inciso c punto 2, convertidos en moneda nacional al tipo de cambio del 
momento de cometer la presunta infracción, que es el momento del decomiso 
preventivo, sea el 21 de octubre de 2014, de acuerdo con el tipo de cambio por 
dólar a razón de ¢545,52 colones por dólar, correspondería a la suma de 
¢169.111,20 (ciento sesenta y nueve mil ciento once colones con veinte 
céntimos), la cual no posible notificar de forma personal debido a que el 
interesado no se encontraba en el país. (Expediente en SharePoint, archivo 
0001, página 38 al 47). 

TERCERO. Que el interesado, aportó pago realizado, el día 11 de noviembre

[...]

de 2017, el cual no se encontraba aportado al expediente al momento de 
realizar el acto final del proceso sancionatorio, indicado en el Resultado 
Segundo, dicho pago se realizó el 08 de noviembre del 2017, en el Banco 
Nacional de Costa Rica, por un monto de ¢169.111,20 (ciento sesenta y nueve 
mil ciento once colones con veinte céntimos), por concepto de pago de multa. 
(Expediente en SharePoint, archivo 0001, página 52). 

TERCERO. Que en este procedimiento se han respetado los términos de ley. 

CONSIDERANDO 

PRIMERO. Sobre la competencia del Gerente y el Subgerente para la emisión